SHTOJCA 4
LLOJET E AKTIVITETEVE QË ZHVILLOHEN GJATË VIZITËS NË TERREN
	Nr.
	Lloji i aktiviteteve
	Koha e parashikuar 
në % 

	1
	[bookmark: _Hlk44760122]Takimi fillestar i grupit të vlerësimit të jashtëm me përfaqësuesit e ofruesit të AFP-së.
	5%

	2
	Vëzhgimi i ambienteve të ofruesit përkatës të AFP-së, duke përfshirë ambientet për praktikat profesionale.
	10%

	3
	Vëzhgimi i orëve/aktiviteteve mësimore, duke përfshirë praktikat profesionale.
	15%

	4
	Intervista/takime me drejtuesit e ofruesit të AFP-së (drejtorinë, bordin, njësinë e zhvillimit) dhe me përfaqësues të punëdhënësve dhe të sektorit të biznesit.
	25%

	5
	Intervista/takime/fokus grupe me mësimdhënësit/instruktorët.
	15%

	6
	Fokus grupe/pyetësorë për nxënësit/kursantët/individët (dhe sipas rastit për prindërit dhe grupet e tjera të interesit).
	15%

	7
	Analizimi i dokumenteve.
	10%

	8
	Takimi përfundimtar i ekipit të vlerësimit të jashtëm me përfaqësuesit e ofruesit të AFP-së.
	5%



